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Wyparkowe podzielniki ciepła w tym roku 
stały się pełnoletnie, więc przyszedł czas na 
ich wymianę. 

Właśnie mija osiemnasty rok odkąd na terenie spółdzielni miesz-
kaniowej „Na Skarpie” funkcjonuje system rozliczania ciepła na 
podstawie podzielników. To urządzenia, które są zainstalowane na 
każdym grzejniku w mieszkaniu. Pokazują proporcjonalne zużycie 
ciepła w stosunku do zużycia budynku. Nie są licznikami, a po-
dzielnikami. W kilkudziesięcioletnich budynkach nie ma możliwości 
zainstalowania klasycznych liczników ciepła, które zliczałyby ilość 
wody płynącej do kaloryfera. Wymagałoby to bowiem zupełnie in-
nej instalacji centralnego ogrzewania w każdym budynku. 

Zmiany jednak będą. – Rozważamy wprowadzenie elektronicz-
nych podzielników, które zastąpiłyby wyparkowe – zdradza Andrzej 
Drożdż, dyrektor ds. GZM „Na Skarpie”. Elektroniczny podzielnik 
ciepła w zasadzie nie ma wad, a same zalety. Przede wszystkim 
jest dokładniejszy. Jego największa zaleta to jednak możliwość od-
czytywania bez wchodzenia do mieszkania. Elektroniczne podzielni-
ki ciepła działają online, a operator może zebrać dane ze wszystkich 
kaloryferów zdalnie. Dzisiaj, gdy wielu ludzi pracuje do późna, inni 
wyjeżdżają, albo nie mieszkają już pod swoim adresem odczytanie 
części podzielników co roku sprawia kłopot. Dzięki elektronice ta-
kiego problemy by nie było. 

Nowe podzielniki W domu czysta wanna

W samoobsługowej Myjni dla psów „Pupil”, mieszczącej się 
przy Ślaskiego 6 (w wieżowcu za OBI obok Yasumi) zadbamy o 
higienę naszych czworonogów - wykąpiemy i wysuszymy psa 
w komfortowych warunkach i bez stresu. W ofercie również 
profesjonalne strzyżenie.Tel: 603 319 584

Sierpień kojarzony jest jako czas 
pielgrzymowania na Jasną Górę. 
W tym roku, z okazji peregrynacji 
Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej,  
mieszkańcy naszego osiedla będą 
mieli wyjątkową okazję do wspólnej 
modlitwy.

 Uroczyste powitanie Obrazu Nawiedzenia Matki 
Bożej Częstochowskiej w diecezji toruńskiej, roz-
pocznie się 26 sierpnia 2012 roku o godz. 16.00 na 
placu naprzeciwko parafii Ojców Paulinów. W kolej-
nych dniach uroczystości, w parafiach osiedla „Na 
Skarpie” przewidziano m.in. mszę świętą z udziałem 
wszystkich kapłanów, którzy pracują i pracowali w 
tych parafiach oraz specjalne nabożeństwa dla dzie-
ci, młodzieży i dorosłych. Peregrynacja obrazu Matki 
Bożej Jasnogórskiej to okazja nie tylko do modli-

twy w kościele, ale w również  do wspólnego wę-
drowania z Maryją ulicami naszego osiedla podczas 
nabożeństwa różańcowego. Szczegółowy program 
peregrynacji znajduje się na drzwiach kościołów 
oraz stronach internetowych parafii Najświętszej 
Maryi Panny Częstochowskiej i Św. Maksymiliana 
Marii  Kolbe. Niech nawiedzenie Obrazu Matki Bożej 
Jasnogórskiej na terenie naszego osiedla stanie się 
widocznym zapisem naszych dziękczynień, próśb i 
zawierzeń.
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Obraz Matki Bożej Jasnogórskiej w kościołach na Skarpie


